CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 08 de janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0072 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PORTARIA Nº 074/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Art. 3º da Lei nº 4.032, de 24
de janeiro de 2020.

R E S O L V E:

reposicionar, a partir de 07 de janeiro de 2021, o servidor GERALDO THA-
DEU DE AGUIAR,  matrícula nº 1957-7, do cargo comissionado de Gerente de Almoxarifado e Patrimônio
para o cargo de Gerente de Integração com a Comunidade, sob o regime estatutário, de que trata a Lei nº
2.425, de 28 de março de 2008.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 04 de janeiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE _ VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 076/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Art. 3º da Lei nº 4.032, de 24
de janeiro de 2020.

R E S O L V E:

reposicionar, a partir de 05 de janeiro, a servidora GRASIELE DE OLIVEIRA
NEVES, matrícula nº 1526-1, lotada no Gabinete do Vereador Antônio José Ferreira Neto, do cargo comissi-
onado de Assessora Parlamentar de Relações Comunitárias para o cargo de Assessora Parlamentar de Ple-
nário, sob o regime estatutário, de que trata a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 04 de janeiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 079/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e
com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I - Designar, pelo período de 04/01/2021 a 03/01/2022, os servidores abaixo relacionados
para as funções discriminadas, sem prejuízo das atividades normais por eles exercidas.

Comissão de Licitação:

Rodrigo Nunes Bernardo – Mat. 322-0 (Presidente)
Andréia Adão Nicoli Casagrande, – Mat. 299-2

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 08 de janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0072 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Eliane Barcelos Guimarães – Mat. 304-2
Miryan Santos Rezende Nunes – Mat. 643-2
Robert Rodrigues Vilela Campos – Mat. 942-3

II – Os servidores designados farão jus à gratificação remunerada no período em que de-
sempenharão tal função, conforme art. 4º da Lei 3.164 de 26/04/2013.

III – Torna sem efeitos a Portaria 228/2020.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 04 de janeiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 090/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-
gais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

                                         I  –  designar o servidor VINICIUS MILANEZ DE ALMEIDA, matrícula nº 319-0,
ocupante do cargo efetivo de Analista do Legislativo do Legislativo de V, para ocupar, a partir desta data, a
função gratificada de Coordenador da Assessoria Técnica;

   II – o servidor designada fará jus à gratificação remunerada correspondente a
30% (trinta por cento) do Nível XV, constante do Anexo II do Sistema de Carreiras e Vencimentos dos Servi -
dores da Câmara Municipal de Ipatinga, no período em que desempenhar tal função, conforme art. 20 da Lei
Municipal nº 2.425/2008, com a redação dada pela Lei nº 3.164/2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 04 de janeiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

ato nº

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2021-01-08T17:54:24-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634